Τότε μὲν δὴ Ἕλληνας οὕτω ἐπεπράγεσαν, ἐλόμενοι αἴρσειν ἐναντίαν τῷ Ἀμουράτῃ. Τὴν μὲντοι θέρμην τῆς Μακεδονίας ἀπέδοντο Ἐνετοῖς, ἀδύνατα

urbem occupaturum. Moras igitur cuius neceretur nec ab urbis obsidione discederet, Græcorum legati veniunt, pacem et fœlus petentes. At ipse Græcos in fœdus suscipere aspernabatur : nec multis diebus post re infecta domum reversus est. Copiæ vero ejus omnes dilabebantur ad sua. Græci legatos ire jusserunt ad Amuraten, oratum pacem : quos dimisit Amurates, ipsorum petitionem aversatus. Cum igitur Græci affectarent summis votis pacem, nec tamen eam impetrarent, ad Mustapham convertuntur, Mechmetis filium. Ea tempestate is apud Caramanum agebat, victum et necessaria ab eo capiens. Missis igitur legatis, Græci Mustapham Mechmetis filium, cum natus esset annos tredecim, accersunt. Puer ubi Byzantium venit, sermones sparsit per Turcos, magnis promissis eos accendens, prehensabat singulos, quibus promittebat duplum eorum quæ sub Amurate habuissent accepturos. Et quidam Turci, at pauci, ad puerum istum transfugiunt. Puer autem transgressus in Asiam, auxilio Græcorum regis instructus, locum qui (34) Templum nominatur, expugnavit. Iter facienti per Asiam, Turci qui ibi erant adjungebantur, ut qui esset regis filius. Ibi tum Aliazes cognomento Saraptares, sive pocillator, cui ab Mechemete puer ille commissus erat, per proditionem Amurati puerum **125** tradere paciscitur. Pactis autem satis firmatis, conclusum est, ut puer Amurati proderetur. Misso itaque nuntio significavit Amurati, ubinam terrarum puer ageret. Cum puer Nicæam venisset, urbem eam cepit : et cum ubi moraretur, optimates Turcorum conciliabat. Hiems erat, qua prohibebatur puer longius procedere. Amurates cum intellexisset puerum Nicææ versari, nuntiante id Aliaze Saraptare, assumptis sexies mille januarius militibus, venit quam ocissime in Hellespontum : et transiens, recta abiit in Bithyniam. Et cum inopinatus et improvisus irruisset in urbem, puerum ab Aliazo proditum comprehendit. Puer enim, excitus tumultu, confugerat ad Aliazem, cui obediebat, ut se defenderet ab imminente periculo. Aliazes puerum mitum ommittere, et bono animo esse jubet, et sic ejus fratrem expectat. Cui ubi in regiam urbis sedem processerat, puerum in manus tradidit : quem acceptum laqueo, ut moris est regum illorum, præfocavit. Aiunt Tezetinem, virum regio sanguine oritum Erziganis regis, auxilio venisse puero, ut audiverat hostes in urbem penetrasse : et conjecisse se in medios hostes : ubi et Michalinum Europæ et ducem et judicem hostem suum confecit. Tandem cum plurimos alios neci dedisset, et ipse occubuit.

Græcorum res tum sic habuerunt, cum secuti essent partem Mechmeti adversam. Thermam (35) Macedoniæ Venetis vendidere, impossibile existi-

Notulæ marginales.

(34) Hieron.

PATROL. GR. CLIX.

(35) Thessalonicam.

mantres, ut sperarent urbem sibi hanc ab Amurate dari in posterum. His peractis, bellum convertit Amurates contra Thermam: quam, ad omnia intentus, summa ope oppugnabat. Machinas etiam incensibus admovit; nec tamen ceptis respondebat eventus. Tandem proditionem paciscitur cum oppidanis, quibus imperatum erat ut ab domibus suis cuniculos subterraneos agerent, qui extra ferrent. At fossores comprehensi a Venetis, quidam iugerunt in Amuratis castra, descendentes de muro. Postmodum ab arce, quam aggressi erant, expugnarent urbem, expugnataque diripuerunt. Accepi peregrinos impigre scandentes et superantes mœnia, urbem cepisse, reliquis deinde accedentibus; quam postmodum diripuerunt. Nec quisquam eorum qui in oppido erant evadere potuit manus hostium. Hinc reor Amuratem urbem istam per proditionem suo dominio junxisse. Urbs autem hæc erat maxima, nec ulla quæ modo Græcis parerent, inferior. Cives ejus urbis passim per Europam Asiamque captivi trahabantur. Præsidium Venetorum, quod **126** in urbe erat, ut rumore allatum est, urbem in potestatem venisse hostium, citato agmine ad mare et naves contendunt; et conscensis navibus quæ forte ibi aderant, inde citi solvebant. Urbs ista magna opibusque florens ab Amurate occupata est. Cum autem eam habitandam assignasset finitimis, qui circa colebant, domum profectus est. Caratiziam Europæ ducem arma contra Joanninam (36) urbem Ætolice ferre jussit, dato ad eam expeditionem Europæ exercitu. Sic adveniens, incursionem fecit in Ætolice regionem; et quæcunque occurrebant, diripiebat et spoliabat. Postea exercitus ad urbem duxit obsidendam. Carolus urbis princeps jam ante obierat mortem. Et cum haud talisset liberos ex uxore sua Rhainerii filia, superessent vero filii nothi, Memnon, Turnus et Heculius, natu majores, his distribuit Acarnaniam, quæ sita est inter Acheloi regionem. Fratris autem sui Leonardi filium reliquit totius regni successorem. Carolo vero, fratris sui filio, Artem Ampræciæ metropolim, et Ætoliæ urbemque concessit. Nothi filii haud diu pugnantés, relati sunt in numerum Januarum regis. Memnon autem, qui videbatur reliquis prudentia et auctoritate prior, accessit ad regem, quem rogabat ut se ad patriam reduceret regionem. Quapropter cum Europæ exercitu hostiliter eam regionem ingressus est. Europæ exercitus Joanniorum urbem obsidione circumvenit; et incumbens aliquanto tempore obsidioni, cum nihil proficeret, tandem oppidani et regionis princeps, qui obsessus tenebatur, hostium imperatorem sive bassam ad colloquium evocarunt; in quo princeps sibi dari postulabat a rege reliquam